

مازندران

پایان فصل صید و صیادی در دریای خزر

با پایان یافتن فصل صید ماهیان استخوانی، تورهای ۴ هزار صیاد از دریای مازندران جمع‌آوری شد. به گزارش مهر، هر ساله فصل صید ماهیان استخوانی از ۲۰ مهرماه تا ۲۰ فروردین ماه ادامه دارد و امسال به دلیل شرایط جوی تا ۲۵ فروردین ماه تمدید شده بود و صیادان مازندران در فصل صید سال جاری بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ تن ماهی صید و روانه بازار کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد. ارزش اقتصادی این میزان صید ۶۰ میلیارد تومان اعلام شد که رشد ۳۹ درصدی داشته است هرچند میزان بهره‌کشی‌ها به دلیل شرایط نامساعد جوی ۴ درصد کمتر بوده است. امسال هزار و ۴۹۰ تن ماهی سفید، ۷۹۰ تن کفال و ۲۲۰ تن سایر گونه‌ها توسط ماهیگیران صید شده و بیشترین میزان صید در شهرستان‌های محمودآباد و چالوس بوده است. حدود ۴ هزار صیاد در قالب ۵۳ شرکت تعاونی صیادی پره در فصل صید جاری از طریق صید و صیادی امرار معاش کردند.

وضعیت نگران‌کننده راه‌های بابل

نماینده مردم بابل در مجلس وضعیت راه‌های مواصلاتی شهرستان را نگران‌کننده دانست و خواستار تسریع در بهسازی آن شد. حسین نیازآزری در گفت‌وگو با مهر بیان اینکه توقع داریم به وضعیت نگران‌کننده راه‌های مواصلاتی شهرستان توجه ویژه شود، خواستار تسریع عملیات اجرایی مصوبات سفر مشترک رئیس کمیسیون عمران مجلس و مقامات وزارتخانه راه و شهرسازی به شهرستان شد و گفت: همچنین اتصال راه‌آهن سراسری که حدود ۲۰ کیلومتر با شهرستان فاصله دارد باید مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: طرح جامع شهر بابل و امیرکلا، توجه به شهرداری‌های پنجگانه شهرستان و پروژه‌های مدیریت شهری و روستایی توجه بیش از پیش وزرای کشور و راه و شهرسازی را می‌طلبد و باید در این زمینه توجه لازم صورت گیرد. وی خواستار توجه جدی جهاد کشاورزی برای تامین امنیت غذایی کشور با حمایت واقعی از کشاورزان، دامداران، باغداران و جلوگیری از واردات بی‌رویه و غیرضرور محصولات کشاورزی بویژه برنج شد و گفت: اکنون متأسفانه ده‌ها هزار تن از تولیدات سال قبل در انبار کشاورزان و کارخانجات شالیگری بی‌مشتري مانده است.

وعده‌های بی‌سرانجام دولت در استان‌های مرزی و محروم کشور

بازارچه‌های «چیلات» و «چنگوله» ایجاد نشد



در حالی که قرار بود ۲ بازارچه جدید مرزی چیلات و چنگوله در شهرستان‌های دهلران و مهران، از توابع استان ایلام ایجاد شود، هنوز این مهم محقق نشده است. ایلام با داشتن ۴۲۰ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق یکی از استان‌های مهم کشور در دوران دفاع مقدس بود که با حمله نیروهای بعثی خسارات جبران‌ناپذیری بر پیکر اقتصادی آن وارد شد. سال‌ها از آن روزگار می‌گذرد و امروز ایلام یکی از امن‌ترین استان‌های مرزی کشور است. آرامش امروز مرز ایلام مدیون رشادتهای رزمندگان دوران دفاع مقدس و سربازان گمنام و مرزبان بی‌ادعایی است که شبانه‌روز از مرز پاسداری می‌کنند. امنیت مرزی ایلام سبب شده در سال‌های اخیر این استان علاوه بر صادرات از مرز بین‌المللی مهران به کشور عراق، به دروازه عتبات عالیات تبدیل شود. متأسفانه محرومیت اقتصادی و توسعه نیافتن استان ایلام سبب شده که مردم استان نتوانند نقش موثری در معادلات اقتصادی و تجاری با این کشور ایفا کنند. سال گذشته بود که هیات دولت با ایجاد ۲ بازارچه مرزی چیلات در شهرستان دهلران و چنگوله در شهرستان مهران موافقت کرد.

داشت: ایجاد منطقه ویژه اقتصادی مهران یکی دیگر از موضوعاتی است که به صورت جدی در دستور کار استانداری و مجموعه استان قرار گرفته است. **تلاش برای تصویب منطقه آزاد تجاری** وی بیان داشت: با توجه به اینکه ۸ لایحه مربوط به مناطق آزاد در دست بررسی است، امیدواریم لایحه منطقه آزاد مهران نیز که جزو آن‌هاست به سرانجام برسد. معاون اقتصادی و توسعه منابع استانداری ایلام اظهار داشت: اگر منطقه آزاد تجاری مهران به تصویب برسد، تلاش خواهیم کرد زیرساخت‌های منطقه آزاد تکمیل شود چون این امر بر رونق اقتصادی منطقه تاثیر دارد.

مشارکت مردم ایلام در فعالیتهای اقتصادی

دریوشی تصریح کرد: پس از تکمیل بازارچه‌های چیلات و چنگوله باید برنامه نرم‌افزاری جدی‌تری را برای تجارت در این مناطق فراهم کنیم تا زمینه مشارکت مردم منطقه در فعالیتهای اقتصادی فراهم شود. وی عنوان کرد: تکمیل بازارچه‌های چیلات، چنگوله و مشارکت دادن مردم در بحث تجارت یکی از برنامه‌های جدی مدیریت استان است. معاون اقتصادی و توسعه منابع استانداری ایلام افزود: ایجاد بازارچه هاله شمالی با مشارکت کشور عراق در شهرستان ایلام یکی از پیشنهادهایی است که در دستور کار قرار گرفته است. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه عراق یک کشور مصرف‌کننده

است و استان ایلام به خاطر مرز طولانی، مشترکات فراوان فرهنگی، قومی و مذهبی با این کشور دارد براحتی می‌تواند در کشور عراق نفوذ اقتصادی پیدا کند. دریوشی گفت: وجود بازارچه‌های مرزی، متأسفانه اکثر استان‌های مرزی کشور محرومند و دلیل عمده محرومیت آنها هم نبود کارخانجات و فعالیت‌های بزرگ اقتصادی است. وی اضافه کرد: دولت باید در این راستا زمینه حضور سرمایه‌گذاران در استان‌های مرزی را فراهم کند تا علاوه بر توسعه اقتصادی، زمینه ایجاد امنیت، اشتغال و مهاجرت معکوس را فراهم کند. کارشناس اقتصادی عنوان کرد: با توجه به وجود مرز مشترک ایلام با کشور عراق، ایجاد بازارچه‌های مرزی چیلات و چنگوله علاوه بر توسعه اقتصادی، زمینه ایجاد اشتغال و از طرفی زمینه امنیت محلی، ملی و معیشت مردم استان را در پی دارد. وی تصریح کرد: ساخت بازارچه کوله‌بری در استان ایلام می‌تواند زمینه لازم را برای توسعه همکاری‌های متقابل ایران و عراق فراهم کند به طوری که با ایجاد مرزهای چنگوله و چیلات، استان ایلام را به شاهراه جنوب‌شرقی عراق و مسیر ترانزیتی بسیار بااهمیت صره - بغداد متصل می‌کند. وی بیان داشت: مسئولان استان باید در راستای جذب سرمایه‌گذار و ایجاد کارخانه‌های تولیدی در استان ایلام به فرصت مهم‌رز بودن با عراق چاره‌اندیشی کنند، چرا که این امر سبب خواهد شد زیرساخت‌های لازم ایجاد شود و در تلاش هستیم

معاونت اقتصادی و توسعه منابع استانداری ایلام گفت: بازارچه‌های مرزی نقش بسیار مهمی در مرادلات تجاری، صادرات و رونق اقتصادی دارد. ایسوب دریوشی در گفت‌وگو با مهر بیان داشت: چنگوله و چیلات از بازارچه‌های اصلی و عمده در استان هستند که باید هرچه زودتر زیرساخت‌های آنها تکمیل شود. وی بیان داشت: خوشبختانه برای تکمیل این دو بازارچه برنامه‌های جدی در حوزه عمرانی در دستور کار قرار گرفته است. وی بیان داشت: بازارچه مرزی مهران در آینده نزدیک به صورت عملیاتی به مرز چنگوله منتقل می‌شود و پایانه مرزی مهران تنها برای تردد اربعین استفاده خواهد شد. معاونت اقتصادی و توسعه منابع استانداری ایلام گفت: همه مبادلات مرزی باید از طریق گمرک صورت بگیرد و بازارچه‌های مرزی تقویت‌کننده این امر هستند. ما در تلاشیم همه مبادلات و فعالیت‌های تجاری و اقتصادی در مرز مهران در قالب گمرک صورت بگیرد. دریوشی اظهار

خراسان شمالی

خراسان شمالی با مشکل جدی کم‌آبی و خشکسالی مواجه است

مدیرکل مدیریت بحران خراسان شمالی گفت: کاهش بارندگی در سال گذشته خراسان شمالی را با مشکل جدی کم‌آبی و خشکسالی مواجه کرده است. حسین عظیمی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه خراسان شمالی با تنگنای آبی روبه‌رو است، اظهار کرد: وضعیت کم‌آبی به حدی در خراسان شمالی جدی است که بارندگی اخیر در استان تاثیر زیادی بر روند افزایش ذخیره سدها نداشته البته تا حدودی برای مراتع و اراضی زراعی اثربخش بوده است. عظیمی به میزان بارندگی اخیر در خراسان شمالی اشاره کرد و افزود: بارندگی‌های چند روز اخیر در استان بسیار خوب بوده و پراکنش آن در اغلب شهرستان‌های استان وجود داشته که بیشترین بارش به میزان ۱۴ میلی‌متر در شهرستان اسفراین بوده است. وی تصریح کرد: خوشبختانه پراکنش باران در اسفراین و دیگر نقاط استان خسارتی نداشته بلکه برکات زیادی برای کشاورزان به همراه داشته است. وی بیان کرد: بحران آبی به حدی در استان جدی است که بارندگی اخیر نتوانست این کمبود را جبران کند.

کهگیلویه بویراحمد

بهره‌مندی ۱۴۶۰ روستای استان از تأسیسات آبرسانی

مدیرعامل آب‌فار کهگیلویه بویراحمد گفت: ۱۴۶۰ روستای استان از تأسیسات آبرسانی بهره می‌برند. به گزارش مهر، فیض‌الله پاسره در دیدار با دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کهگیلویه بویراحمد افزود: از مجموع ۱۶۴۰ روستای استان، ۱۶۰ روستا از طریق آبرسانی سیار پوشش داده می‌شوند که پراکندگی جمعیت، کاهش و افت منابع آبی و شکل‌گیری روستاها در مناطق فاقد منبع تامین آب مشکلاتی را در راستای آبرسانی به وجود می‌آورد که سعی شده با تمهیداتی مانند آبرسانی سیار و مستمر به نیازهای این بخش از جامعه هدف پوشش مناسبی داده شود. پاسره با اشاره به رشد و توسعه بخش‌ها و شاخص‌های مختلف خدمات آبرسانی روستایی در استان ابراز داشت: با توجه به نگاه ویژه به استان‌ها، جذب ۳۸ میلیارد تومان از محل صندوق توسعه ملی محقق شد.

مأموریت چه بود؟

غرب از درخواست‌ها برای مذاکرات موشکی و منطقه‌ای یکی از دلالت‌های راهبردی حمله اخیر است که بسیار کم به آن پرداخته شده است. واقعیت این است که ایران حدود یک ماه مانده به موعد تصمیم‌گیری ترامپ درباره برجام بیش از

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول ... منطقه‌ای ایران سخن می‌گویند، پس پرده در حال تدارک حمله موشکی به متحدهای ایران هستند. بی‌معنا شدن گزینه‌های مذاکره‌ای و آشکار شدن اراده واقعی

قره‌تپه

نقض این مصرع است؛ «ما زنده به‌آئیم که آرام نشویم»! خندهای تحویل داد و گفت: «مهم‌ترین شرط آرام نگرفتن، اتفاقاً داشتن آرامش است» این گذشت، تا روزی دیدم علمدار انقلاب، خطاب به علی خوش‌لفظ فرمودند: «آرام باشید!» گفتم که! حقیقتاً معلم بود امیرخان! اما امیرخان! تو خانی نبودی که من دیده بودم! عجیب دوست داشتم کنسارم بودی در زادگاهت؛ «قره‌تپه» و توضیح می‌دادی که دقیقاً در کدام خانه، دنیا آمده‌ای! از کدام درخت، بالا رفته‌ای! در کجای رودخانه، تنی به آب زده‌ای! پشتت رل کدام تراکتور نشسته‌ای! کجای آبادی، عاشق شده‌ای! آه! چقدر بودی و چقدر نبودی در زادگاه زیبات؛ قره‌تپه...

لانه جدید روباه پیر در بحرین

روپایی‌ها مشاهده نشده بود. موید این ادعا هم صحبت‌های «لئو وردکار» نخست‌وزیر ایرلند است. وی چندی پیش در نشست سران اتحادیه اروپا عنوان کرد: ما ۲۸ کشور اتحادیه اروپا کشورهای کوچکی هستیم که در مسیرهای مختلف توسط کشورهای بزرگ احاطه شده‌ایم و گاهی اوقات با آنها مخالف هستیم. وی افزود: در حال حاضر اتحادیه اروپا توسط دشمنان و متحدهای خود محاصره می‌شود که دیگر نمی‌تواند به آنها متکی باشد.

انگلیس دم‌زئولیتیکی آمریکا

اختلاف برخی کشورهای اروپایی با آمریکا و تلاش برای بازیگری مستقل قابل انکار نیست. کما اینکه حضور افرادی همانند «مکرون» در قامت ریاست‌جمهوری فرانسه که سعی دارد کشورش را به قدرت سیاسی دوران «ژنرال دوگل» برساند و خروج انگلیس از اتحادیه اروپا همگی نشانه‌هایی برای بازیابی قدرت مستقل این کشورهاست اما نمی‌توان پذیرفت این کشورها هنوز بدون حمایت آمریکایی‌ها نتوانند نقشی فعال در منطقه غرب آسیا یا حل بحران ایفا کنند.

از این رو می‌توان تأسیس پایگاه نظامی انگلیسی‌ها در خلیج فارس را شکل‌گیری نوعی تحول راهبردی

سفرنامه

ادامه از صفحه اول و الحمدلله که تمایل ما به داستان انقلاب است، نه داستان در دست هم فتنه و انحراف! جنگ زرگری موقوف! از ابتدای انقلاب تا الان، هیچ ۲ جریانی، اندازه ۲ جریان فتنه و انحراف، اینقدر با هم متحد‌العمل و متحد در هدف نبوده‌اند! اگر جریان فتنه، سردار شهید شام را می‌زند، مگر چه می‌کند جریان انحراف با سردار سلیمانی؟! ما را اما علقه و علاقه به امیرخان است که داستان انقلاب را می‌نویشد! داستان همین مردم نازنین قره‌تپه را! و چقدر خوب شد که زادگاه استاد را دیدم! در مقدمه همان مصاحبه که ذکرش رفت، از تشابه جلال با طالقان و مشخصاً اورازان نوشتم،

گزارش امروز

ادامه از صفحه اول با اعلام خبر تأسیس این پایگاه نظامی، روزنامه انگلیسی ایندپندنت در واکنشی منفی عنوان کرده احداث پایگاه نظامی دائمی در بحرین «پاداشی در قبال سکوت دولت انگلیس در مقابل نقض حقوق بشر در کشور بحرین» است.

هدف از تأسیس این پایگاه چیست؟

اما حضور انگلیسی‌ها در منطقه خلیج فارس موجب ارائه تحلیل‌های متفاوت و بعضاً متضادی شده است. برخی کارشناسان سیاسی بر این باورند حضور نظامی انگلیسی‌ها به منظور کمک به آمریکایی‌ها و تسهیل اقدامات این کشور علیه ایران است. کما اینکه صحبت‌های فرمانده نیروی دریایی انگلیس مود همن مدعاست.

اما از سوی دیگر برخی تحلیلگران حضور انگلیسی‌ها را به نوعی حرکتی مستقل از آمریکایی‌ها و نوعی بازیابی قدرت این کشور در اوایل قرن ۲۰ و قبل جنگ بین‌الملل اول دانسته‌اند. حضور نظامی فرانسوی‌ها در سوریه و حمایت آنها از کردهای سوریه و تأسیس پایگاه نظامی انگلیسی‌ها نشان‌هایی از بازیگری مستقلی است که سال‌هاست از سوی

دوستان

دوستان شب وصل

یاسداشت عکاس و مستندساز عصر انقلاب اسلامی

سه شنبه ۲۸ فروردین ماه ۹۷، ساعت ۱۷
خیابان انقلاب اسلامی، تقاطع خیابان بهار جنوبی
شماره ۴۵۲، مجتمع فرهنگی هنری اسوه